Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
ГЛАВЫ А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  (ГУБЕРНАТОРА)

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

О создании государственного казенного учреждения
Краснодарского края путем изменения типа существующего

государственного бюджетного учреящения Краснодарского края
«Природный орнитологический парк в Имеретинской низменности»

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 23 сентября 2010 года № 808 «Об утверждении
Порядка принятия решения о создании, реорганизации, ликвидации,
проведения реорганизации, ликвидации, изменения типа государственных
учреждений Краснодарского края, а также об утверждении уставов
государственных учреждений Краснодарского края и внесения в них
изменений», в целях эффективного использования полномочий по управлению
и распоряжению государственной собственностью Краснодарского края:

1. Принять предложение министерства природных ресурсов Краснодар
ского края и создать государственное казенное учреждение Краснодарского
края «Природный орнитологический парк в Имеретинской низменности»
(далее — ГКУ КК «Природный орнитологический парк в Имеретинской низмен
ности») путем изменения типа существующего государственного бюджетного
учреждения Краснодарского края «Природный орнитологический парк в Име
ретинской низменности» с сохранением его основных целей и сокращением
штатной численности.

2. Возложить на министерство природных ресурсов Краснодарского края
(Ерёмин) осуществление функций и полномочий учредителя и ответственность
за проведение мероприятий по созданию ГКУ КК «Природный орнитологиче
ский парк в Имеретинской низменности».

3. Утвердить перечень мероприятий по созданию ГКУ КК «Природный
орнитологический парк в Имеретинской низменности» путем изменения типа
существующего государственного бюджетного учреждения Краснодарского
края «Природный орнитологический парк в Имеретинской низменности» и
сроки их проведения согласно приложению к настоящему распоряжению.

4. Министерству природных ресурсов Краснодарского края:
1) совместно с департаментом имущественных отношений Краснодарско

го края (Болдин) произвести все необходимые юридические действия, связан

1

ные с созданием ГКУ КК «Природный орнитологический парк в Имеретинской
низменности»;

2) совместно с ГКУ КК «Природный орнитологический парк в Имеретин
ской низменности» представить в департамент имущественных отношений
Краснодарского края соответствующие документы для внесения изменений в
Реестр государственной собственности Краснодарского края.

5. Департаменту информационной политики Краснодарского края
(Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего распоряжения
(без приложения) на официальном сайте администрации Краснодарского края в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на за
местителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края
С.П. Усенко.

7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации (губерна
Краснодарского края

дош?*

В.И. Кондратьев